
83. rocznica Zbrodni Katyńskiej. Prezydent
Kutna złożył kwiaty przy pomniku

W dniu 16 kwietnia Prezydent Zbigniew Burzyński oddał hołd pomordowanym
w stalinowskich obozach NKWD na Wschodzie oraz tragicznie zmarłym w
katastrofie lotniczej pod Smoleńskiem. W Głogowcu odbyły się obchody 83.
rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Uroczystości rozpoczęła msza św. w Sanktuarium pw.
Najświętszej Marii Panny celebrowana przez ks. proboszcza Piotra Kalisiaka.
Następnie poczty sztandarowe oraz zgromadzeni udali się na miejscowy cmentarz
pod Pomnik Katyński. Prezydent Zbigniew Burzyński uczcił pamięć
pomordowanych w Katyniu i innych miejscach stalinowskich zbrodni składając pod
nim wiązankę biało-czerwonych kwiatów.

Wiosną 1940 r. sowiecka policja polityczna – NKWD – zamordowała prawie 22 tys.
polskich jeńców wojennych: oficerów, duchownych, urzędników, policjantów,
funkcjonariuszy straży granicznej i straży więziennej. Rozstrzelano ich w Katyniu,
Charkowie, Mińsku, Kijowie, Kalininie, Chersoniu, Twerze i innych miejscach kaźni.
Zgładzeni bez procesów i bez prawa do obrony. Ginęli od strzału w tył głowy z
rękami zawiązanymi w katyński węzeł. Pochowani we wspólnych dołach, które
trudno nawet nazwać mogiłami. To masowa zbrodnia ludobójstwa popełnionego
na żołnierzach polskich i ludności cywilnej przez władze Związku sowieckiego.

Przywrócenie pamięci o losach kutnowskich Katyńczyków zawdzięczamy
Rodzinom Katyńskim a także Związkowi Sybiraków. Dzięki ich wysiłkom znamy z
imienia i nazwiska pomordowanych Synów ziemi kutnowskiej. Byli to nauczyciele,
inżynierowie, funkcjonariusze policji państwowej, oficerowie i żołnierze wojska



polskiego, pełniący służbę m.in. w 37. Pułku Ziemi Łęczyckiej im. Księcia Józefa
Poniatowskiego. Lista Katyńczyków ziemi kutnowskiej zamordowanych oraz
zmarłych w obozach NKWD liczy blisko 200 osób, a wśród nich pułkownik Józef
Kuś – naczelny lekarz 37 pułku piechoty, starszy wachmistrz Antoni Widelski,
ojciec profesora Czesława Widelskiego zasłużonego nauczyciela i regionalisty,
badacza losów kutnowian na wschodzie.

Zbrodnia Katyńska od 10 kwietnia 2010 roku ma podwójnie tragiczny wymiar z
powodu katastrofy lotniczej, jaka miała miejsce w tym dniu pod Smoleńskiem. W
rocznicę zbrodni sowieckich oddajemy również hołd ofiarom tego tragicznego
wypadku, w którym zginęli najwyżsi rangą przedstawiciele Rzeczpospolitej, wśród
nich Pan Prezydent Lech Kaczyński i jego żona Maria.  Chcieli złożyć hołd i uczcić
pamięć ofiar zbrodni katyńskiej.
Organizatorem uroczystości był Powiat Kutnowski oraz Podregion Kutno NSZZ
"Solidarność". 
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